Новгородская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
	_____.______2023



г. Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района 
до 2030 года»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Правилами предоставления и методикой распределения в 2023 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов Новгородской области на реализацию мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденными постановлением Правительства Новгородской области от 30.06.2023 № 284, решением Думы Окуловского муниципального района  от 22.12.2022 № 158  «О бюджете Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165, от 21.02.2023 №172, от 24.03.2023 №182, от 11.04.2023 №184),   Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311),  Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2022 № 2125 (в редакции постановления от 20.03.2023 №367), далее – муниципальная программа, следующие изменения:
0. Дополнить часть таблицы «Задача 3. Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» раздела 5  паспорта муниципальной программы строками 3.7-3.9 следующего содержания:
0. 
	             № п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	«3.7
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом  (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, (ед.)
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.8
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением численностью менее 10000 человек, получивших  финансовую поддержку
(ед.)
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.9
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района, получивших  финансовую поддержку на возмещение части затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением автотранспорта) (ед.) 
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-


»;
0. Изложить таблицу раздела 7 паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
«
	Год
	Источники финансирования

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2023
	-
	3657,52588
	157,7
	-
	-
	3815,22588

	2024
	-
	-
	857,7
	-
	-
	857,7

	2025
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2026
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2027
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2028
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2029
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	2030
	-
	-
	93,6
	-
	-
	93,6

	ВСЕГО
	-
	3657,52588
	1577,0
	-
	-
	5234,52588


»;
0. Изложить строки 1.1, 3.1. таблицы раздела IV «Мероприятия программы» в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наи-ме-
нова-
ние меро-прия-     тия
	Исполни-
тель
	Сроки
реали-зации
	Целе-
вой 
пока-
затель 
(номер 
целе-
вого 
пока-
зате-
ля из 
пас-
порта муни-
ци-
паль-
ной 
прог-
рам-
мы)
	Ис-
точ-
ник 
фи-
нан-сиро-ва-ния
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.1
	Реализация подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности Окуловского муниципального района»
	комитет инвести-ций, предпри-нимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	1.1-1.5.
	бюд-жет Окуловс-кого муници-паль-ного рай-она


	78,1

	278,1
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	3.1
	Реализация подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе»
	комитет инвести-ций, предпри-нимательства и сельского хозяйства
	2023-2030 годы
	3.1-3.8
	бюд-жет Оку-ловс-кого муници-паль-ного рай-она

об-ласт-ной бюд-жет
	20,0











3231,46187
	520,0











-
	20,0











-
	20,0











-
	20,0











-
	20,0











-
	20,0











-
	20,0











-


»;
0. Дополнить таблицу раздела V «Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение экономического развития Окуловского муниципального района до 2030 года» после строки 3.6  строками 3.7-3.9 следующего содержания:
	№ целевого показателя в паспорте муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	«3.7.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом  (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, (ед.)
	-
	ведомственные данные


	3.8
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением численностью менее 10000 человек, получивших  финансовую поддержку
(ед.)
	-
	ведомственные данные


	3.9
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района, получивших  финансовую поддержку на возмещение части затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением автотранспорта) (ед.) 
	-
	ведомственные данные



»;
1.5. В паспорте подпрограммы «Повышение инвестиционной привлекательности» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):
1.5.1. Изложить таблицу раздела 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«
	Год
	Источники финансирования

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2023
	-
	-
	78,1
	-
	-
	78,1

	2024
	-
	-
	278,1
	-
	-
	278,1

	2025
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2026
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2027
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2028
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2029
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	2030
	-
	-
	14,0
	-
	-
	14,0

	ВСЕГО
	-
	-
	440,2
	-
	-
	440,2    


»;
1.5.2. Дополнить графу 2 строки 1.6 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы абзацем следующего содержания:
«Приобретение санитарно-гигиенических средств для обеспечения санитарно-бытовых помещений и иных помещений, используемых при проведении мероприятий, направленных на повышение инвестиционной привлекательности Окуловского района»;
1.5.3.изложить строки 1.11-1.12 таблицы раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Сро-
ки
реа
ли
за
ции
	Це-
левой показа-тель (но-мер целе-вого пока-зателя из пас-порта муни-ципаль-ной про-граммы)
	Источ-ник фи-нанси-рова-ния
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	
2023

	
2024
	
2025
	
2026

	
2027
	
2028

	
2029
	
2030

	1.11.
	Установка элементов благоустройства вблизи объектов туристического интереса
	коми-тет инвес-тиций, пред-прини-ма-тельст-ва и сельс-кого хозяйства
	2023-2030
	1.3, 1.4
	бюджет Окуловского му-ници-пально-го рай-она
	40,3
	40,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.12.
	Установка графического изображения «Лучшее место для селфи»
	комитет инвестиций, предприни-мательства и сельского хозяйства
	2023-2030
	1.3, 1.4
	бюджет Окуловского му-ници-пально-го района
	3,8
	4,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-


»;
1.5.4.дополнить таблицу раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы строкой 1.15 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель
	Сро-
ки
реа
ли
за
ции
	Це-
левой показа-тель (но-мер целе-вого пока-зателя из пас-порта муни-ципаль-ной про-граммы)
	Источ-ник фи-нанси-рова-ния
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	
2023

	
2024
	
2025
	
2026

	
2027
	
2028

	
2029
	
2030

	1.15
	Изготовление и установка информационного знака (знаков) на въезде (въездах) в Окуловский муниципальный район
	коми-тет инвестиций, предприни-мательства и сельского хозяйства
	2024
	1.3-1.4
	бюджет Окуловского муниципального района
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-


»;
1.6.	В паспорте подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Окуловском муниципальном районе» муниципальной программы (далее – паспорт подпрограммы):
1.6.1. Дополнить таблицу раздела 2 паспорта подпрограммы строками 1.7-1.9 следующего содержания:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы,
наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	
	
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	«1.7
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидию на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом  (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением (ед.
	
1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением численностью менее 10000 человек, получивших  финансовую поддержку
(ед.)
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района, получивших  финансовую поддержку на возмещение части затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением автотранспорта) 
(ед.)
	-
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-


»;
1.6.2. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы в следующей редакции:
«
	     Год
	Источники финансирования

	
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	всего

	2023
	-
	3231,46187
	20,0
	-
	-
	3251,46187

	2024
	-
	-
	520,0
	-
	-
	520,0

	2025
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2026
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2027
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2028
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2029
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	2030
	-
	-
	20,0
	-
	-
	20,0

	ВСЕГО
	-
	3231,46187
	660,0
	-
	-
	3891,46187


»;
1.6.3. Изложить строку 1.4 раздела «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	
2023
	
2024
	
2025
	
2026
	
2027
	
2028

	
2029
	
2030

	1.4
	Организация и проведение мероприятия, посвященного празднованию Дня российского предпринимательства; организация и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства;  комитет культуры и туризма
	2023-2030 годы
	3.1-3.4
	бюджет Окуловского муниципального района
	4,2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0


»;
1.6.4. Дополнить раздел «Мероприятия подпрограммы» паспорта подпрограммы  строками 1.11-1.13 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объём финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	
2023

	
2024
	
2025
	
2026

	
2027

	
2028

	
2029
	
[bookmark: _GoBack]2030

	«1.11
	Предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат на обеспечение твердым топливом  (дровами) семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих Росгвардии, граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы, сотрудников, находящихся в служебной командировке в зоне действия специальной военной операции, проживающих в жилых помещениях с печным отоплением, (ед.)
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023 год
	3.7
	Областной бюджет
	1 287,67123
	
	
	
	
	
	
	

	1.12
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в населенных пунктах с населением численностью менее 10000 человек
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2023 год
	3.8
	бюджет Окуловского муниципального района

областной бюджет
	15,8








774,2
	
	
	
	
	
	
	

	1.13
	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Окуловского муниципального района, на возмещение части затрат на приобретение машин и оборудования (за исключением автотранспорта) 
(ед.)
	комитет инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства
	2024
год
	3.9
	бюджет Окуловского муниципального района

	-
	500,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-


»;
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет,».


Проект подготовил и завизировал
Председатель комитета инвестиций, 
предпринимательства и сельского хозяйства                  Е.В. Соколова
  

